
Datum doručení: 12. 5 . 2021

Centrální číslo jednací: PS2021012513

Věc:   Informace  o  sněmovním  tisku  237,  neprojednaný  návrh
„Pandemického  zákona“,  předloha  novely  zákona  o  registrovaném
partnerství

Žádost 
(…)
Datovou schránkou cele autentizovaný žádá o poskytnutí informací:   

1, jména (a příjmení) všech členů adresovaného zastupitelského sboru,včetně příslušnosti k 
poslaneckému klubu,kteří nebyli zvoleni ve všeobecných volbách na podzim 2017,ale vystupují ve 
výborech i na plénu coby Náhradníci
2, kdo přednesl pozměňovací návrh k předloze novely SŘS (sněmovní tisk 237/0),jak plyne z posléze 
přijaté a vyhlášené novely (77/21 Sb.: slova ve věcech mezinárodní ochrany byla nahrazena,nikoli 
zrušena)  
3, kteří poslan(kyně)ci nehlasovali pro onu kratičkou novelu v poslední rozpravě („3.čtení“)
4, neprojednaný návrh „Pandemického zákona“,podaný letos 20.ledna poslancem Michálkem
5, předloha novely Zákona o registrovaném partnerství,podaná poslancem Nacherem . 
(…)  

Odpověď
(…)

Vážený pane ………….,

Kancelář Poslanecké sněmovny obdržela dne 12. května 2021 prostřednictvím datové
schránky Vaši  žádost  o  informace,  podanou podle  zákona č.  106/1999 Sb.,  o  svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a označenou Vaší značkou PSP 120521.

Prostřednictvím své žádosti požadujete poskytnutí následujících informací:

„1, jména  (a  příjmení)  všech  členů  adresovaného  zastupitelského  sboru,  včetně  příslušnosti  k
poslaneckému klubu, kteří nebyli zvoleni ve všeobecných volbách na podzim 2017, ale vystupují ve
výborech i na plénu coby Náhradníci

2, kdo přednesl pozměňovací návrh k předloze novely SŘS (sněmovní tisk 237/0), jak plyne z posléze
přijaté a vyhlášené novely (77/21 Sb.: slova ve věcech mezinárodní ochrany byla nahrazena, nikoli
zrušena)  

3, kteří poslan(kyně)ci nehlasovali pro onu kratičkou novelu v poslední rozpravě („3. čtení“)

4, neprojednaný návrh „Pandemického zákona“, podaný letos 20. ledna poslancem Michálkem

5, předloha novely Zákona o registrovaném partnerství, podaná poslancem Nacherem.“.

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění, je k vyřízení Vaší žádosti příslušné Samostatné oddělení styku s veřejností
Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti chceme uvést následující:

K bodu 1:



Nejprve bychom chtěli upřesnit, že v souladu se zákonem č. 90/1995 Sb., o jednacím
řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, náhradník nabývá mandát poslance,
za nějž náhradník nastupuje, na základě zániku mandátu tohoto poslance. Okamžikem nabytí
poslaneckého  mandátu  se  příslušný  náhradník  stává  plnohodnotným  členem  Poslanecké
sněmovny, přičemž způsob nabytí jeho mandátu již nemá na výkon jeho mandátu žádný vliv,
tzn. tito poslankyně a poslanci na jednáních Poslanecké sněmovny, stejně jako jejích orgánů,
již jako „náhradníci“ nevystupují. Pozice „náhradníka“ vyplývá pouze ze zákona č. 247/1995
Sb.,  o  volbách do Parlamentu  České  republiky, ve  znění  pozdějších  předpisů,  kdy Státní
volební komise zveřejňuje ve Sbírce zákonů oficiální celkové výsledky uskutečněných voleb,
kde jsou mj. jmenovitě uvedena jména a příjmení kandidátů v členění podle politických stran,
politických hnutí a koalic, kteří byli zvoleni, a kandidátů, kteří se stali náhradníky.

Přehled  poslankyň  a  poslanců,  kterým,  coby  náhradníkům  vzešlých  z voleb  do
Poslanecké sněmovny v r. 2017, vznikl řádný poslanecký mandát v průběhu stávajícího, tj. 8.
volebního období Poslanecké sněmovny, Vám zasíláme v příloze tohoto dopisu, a to včetně
jména poslankyně či poslance, za nějž daný náhradník nastoupil. 

K bodu 2:

Předmětný pozměňovací  návrh  k sněmovnímu tisku  č.  237 podal  garanční  ústavně
právní výbor ve svém usnesení č. 197 z 60. schůze ÚPV dne 29. dubna 2020 (sněmovní tisk
237/2).  Přednesl  jej  na 62.  schůzi  Poslanecké sněmovny dne 10.  listopadu 2020 poslanec
Jakub  Michálek.  Příslušný  stenozáznam  z jednání  naleznete  na  webových  stránkách
Poslanecké sněmovny zde: 

https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/062schuz/s062247.htm#r5 

K bodu 3:

Jednalo se o 79. hlasování na 72. schůzi PS dne 2. prosince 2020. Návrh byl přijat.
(přítomno 100 poslanců, pro 95, zdrželo se 5 poslanců (Jiří Mašek, Marek Novák, Leo Luzar,
Petr Gazdík, Zuzana Majerová). Konkrétní přehled výsledků tohoto hlasování je zveřejněn na
webových stránkách Poslanecké sněmovny zde:

https://www.psp.cz/sqw/hlasy.sqw?g=74622&l=cz 

K bodu 4:

Přehled  návrhů  zákonů,  předložených  jednotlivými  poslanci  a  poslankyněmi,  je
zveřejněn na webových stránkách Poslanecké sněmovny v rámci osobního profilu každého
konkrétního  poslance  a  poslankyně,  a  to  v části  „Činnosti“  –  „Předkladatelem  návrhů
zákonů“. V případě pana poslance Mgr. et Mgr. Jakuba Michálka tento přehled naleznete na
tomto konkrétním odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6477, 

resp. https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?nz=6477 

Ve vztahu  k  „pandemickému zákonu“  bychom však  rádi  upřesnili,  že  tento  návrh
zákona byl Poslanecké sněmovně předložen vládou dne 15. února 2021, byl projednán jako
sněmovní  tisk  1158,  a  vyhlášen  ve  Sbírce  zákonů  jako  zákon  č.  94/2021  Sb.  Veškeré

https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/062schuz/s062247.htm#r5
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?nz=6477
https://www.psp.cz/sqw/detail.sqw?id=6477
https://www.psp.cz/sqw/hlasy.sqw?g=74622&l=cz


související informace, včetně předložených pozměňovacích návrhů, jsou opět k dispozici na
webu Poslanecké sněmovny, a to konkrétně zde:

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=1158  

K bodu 5:

Návrhy  zákonů  předložené  panem  poslancem  Ing.  Patrikem  Nacherem  naleznete,
obdobně jako v předchozím případě, na webu Poslanecké sněmovny v osobním profilu pana
poslance P. Nachera, konkrétně tedy na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?nz=6487 

Pokud  však  ve  svém dotazu  máte  na  mysli  vystoupení  pana  poslance  P. Nachera
v rámci  projednávání  sněmovního  tisku  201,  jímž  je  návrh  skupiny  poslanců  na  změnu
občanského zákoníku a dalších souvisejících předpisů,  na jehož základě by mělo dojít  ke
zrušení registrovaného partnerství a jeho nahrazení manželstvím osob stejného pohlaví, tak ta
naleznete ve stenoprotokolech ze 100. schůze Poslanecké sněmovny, uskutečněné dne 29.
dubna 2021. Na webu Poslanecké sněmovny jsou k dispozici na tomto odkazu:

https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/100schuz/s100009.htm 

Souhrnné informace o projednávání sněmovního tisku 201 jsou k dispozici zde:

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=201 

S pozdravem 

Příloha:

VIII. volební období – přehled náhradníků

Seznam obsahuje  na  prvním místě  jméno  poslankyně  či  poslance,  u  nějž  došlo  k zániku
mandátu  v průběhu  VIII.  volebního  období,  a  na  druhém místě  (tučným písmem)  jméno
náhradníka, jemuž poslanecký mandát vznikl.

 

I.

Jaroslava POKORNÁ JERMANOVÁ, ANO 2011 (21. 10.2017 – 24. 11. 2017)

Milan POUR, ANO 2011 (od 24. 11. 2017)

II.

https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&t=201
https://www.psp.cz/eknih/2017ps/stenprot/100schuz/s100009.htm
https://www.psp.cz/sqw/tisky.sqw?nz=6487
https://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=8&T=1158


Jiří HLAVATÝ, ANO 2011 (21. 10. 2017 – 24. 11. 2017)

Eva MATYÁŠOVÁ, ANO 2011 (od 24. 11.2017)

III.

Martin PŮTA, STAN (21. 10. 2017 – 24. 11. 2017)

Petr PÁVEK, STAN (od 24. 11. 2017)

IV.

Bohuslav SOBOTKA, ČSSD, (21. 10. 2017 – 31. 3. 2018)

Roman SKLENÁK, ČSSD, (od 31. 3. 2018)

V.

Robert PELIKÁN, ANO 2011, (21. 10. 2017 – 19. 6. 2018)

Monika ČERVÍČKOVÁ, ANO 2011 (od 19. 6. 2018)

VI.

Martin STROPNICKÝ, ANO 2011, (21. 10. 2017 – 1. 10. 2018)

Petr VENHODA, ANO 2011 (od 1. 10. 2018)

VII.

Vladimír KONÍČEK, KSČM, (21. 10. 2017 – 4. 12. 2018)

Marie PĚNČÍKOVÁ, KSČM (od 4. 12. 2018)

VIII.

Milan CHOVANEC, ČSSD, (21. 10. 2017 – 14. 4. 2019)



Václav VOTAVA, ČSSD (od 14. 4. 2019) 

IX.

Dan ŤOK, ANO 2011, (21. 10. 2017 – 15. 4. 2019)

Iva KALÁTOVÁ, ANO 2011, (od 15. 4. 2019)

X.

Mikuláš PEKSA, PIRÁTI, (21. 10. 2017 – 6. 6. 2019)

František NAVRKAL, PIRÁTI, (od 6. 6. 2019)

XI.

Veronika VRECIONOVÁ, ODS, (21. 10. 2017 – 2. 7. 2019)

Petr BENDL, ODS, (od 2. 7. 2019) 

XII.

Radka MAXOVÁ, ANO 2011, (21. 10. 2017 – 2. 7. 2019)

Ondřej BABKA, ANO 2011, (od 2. 7. 2019) 

XIII.

Petr VRÁNA, ANO 2011, (21. 10. 2017 – 31. 7. 2020)

Irena BLAŽKOVÁ, ANO 2011, (od 31. 7. 2020)

XIV.

Miroslava NĚMCOVÁ, ODS, (21. 10. 2017 – 10. 10. 2020)



Jaroslav VYMAZAL, ODS, (od 10. 10. 2020)

XV.

Jan SCHILLER, ANO 2011, (21. 10. 2017 – 31. 12. 2020)

Jaroslava PUNTOVÁ, ANO 2011, (od 31. 12. 2020)

XVI.

Miroslav KALOUSEK, TOP 09, (21. 10. 2017 – 19. 1. 2021)

Jan JAKOB, TOP 09, (od 19. 1. 2021)

XVII.

Milan HNILIČKA, ANO 2011, (21. 10. 2017 – 26. 1. 2021)

Miroslav SAMAŠ, ANO 2011, (od 26. 1. 2021) 

XVIII.

Ilona MAURITZOVÁ, ODS, (21. 10. 2017 – 1. 3. 2021)

Pavel ŠINDELÁŘ, ODS, (od 1. 3. 2021)

XIX.

Jiří VENTRUBA, ODS, (21. 10. 2017 – 9. 3. 2021)

Libor HOPPE, ODS, (od 9. 3. 2021)



Vzdání se postavení náhradníka:

Roman PROCHÁZKA – vzdání se postavení náhradníka, člen NKÚ, usn. č. 49

Zdeněk HRABA – vzdání se postavení náhradníka, senátor, usn. č. 81

Jan TECL – vzdání se postavení náhradníka, senátor, usn. č. 82

Markéta GREGOROVÁ – vzdání se postavení náhradníka, poslanec EP, usn. č. 118

Rostislav KOŠTIAL – vzdání se postavení náhradníka, senátor, usn. č. 133

Pavel KARPÍŠEK – vzdání se postavení náhradníka, senátor, usn. č. 149

Zdeněk PLECITÝ – vzdání se postavení náhradníka, usn, č. 150

Jindra ZALABÁKOVÁ – vzdání se postavení náhradníka, usn. č. 151

Pavel ELIAS – vzdání se postavení náhradníka, usn. č. 152

Vladislav VILÍMEC – vzdání se postavení náhradníka usn. č. 171

Jiří ŠNEBERGER – vzdání se postavení náhradníka usn. č. 173

Karel ZITTERBART – vzdání se postavení náhradníka usn. č. 180

(…)


